Cad. 1 / Página 5TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.462 - Disponibilização: quarta-feira, 29 de novembro de 2023

PRESIDÊNCIA
GABINETE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DA BAHIA
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS E DAS VAGAS QUE VIEREM A SURGIR PARA OS CARGOS
DE ANALISTA JUDICIÁRIO E TÉCNICO JUDICIÁRIO

EDITAL Nº 16/2023 – DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA

O DESEMBARGADOR NILSON SOARES CASTELO BRANCO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA
BAHIA, no uso das atribuições, tendo em vista o Edital nº 01/2023 de Abertura de Inscrições do Concurso Público para
provimento de cargos vagos e das vagas que vierem a surgir para os cargos de Analista Judiciário e Técnico Judiciário,
publicado no Diário da Justiça Eletrônico do Poder Judiciário da Bahia, edição de 10/04/2023, e considerando a Resolução
CNJ nº 516, de 22 de agosto de 2023, resolve:

TORNAR PÚBLICO o Cronograma Provisório das Provas e Publicações atualizado, conforme discriminado no anexo único
deste Edital.

Salvador/BA, 28 de novembro de 2023.

DESEMBARGADOR NILSON SOARES CASTELO BRANCO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

*DECRETO JUDICIÁRIO Nº 876, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.
Revoga e designa Juízes de Direito para Comarca de Salvador e Interior do Estado da Bahia.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,

D E C I D E

Revogar e designar os Juízes de Direito, abaixo relacionados, para, sem prejuízo de suas funções, atuarem nas seguintes
unidades judiciárias da Comarca de Salvador e Interior do Estado da Bahia:

ANEXO ÚNICO

ITEM ATIVIDADE DATAS PREVISTAS

20
Publicação do Edital de Resultado da Comissão de Heteroidentificação dos Candidatos
Autodeclarados Negros e do Resultado da Avaliação dos Títulos para os cargos de
Analista Judiciário, todas as áreas/especialidades.

01/12/2023

21

Prazo para interposição de recurso quanto ao Resultado da Comissão de
Heteroidentificação dos Candidatos Autodeclarados Negros e quanto ao Resultado da
Avaliação dos Títulos para os cargos de Analista Judiciário, todas as
áreas/especialidades.

04/12/2023 a 05/12/2023

MAGISTRADO/TITULARIDADE COMARCA/VARA

ADRIANO DE LEMOS MOURA
21ª Vara de Substituições da Comarca de Salvador

SALVADOR
 8ª Vara de Família.

Revoga a designação a partir de 27/11/2023.

CARMELITA ARRUDA DE MIRANDA
16ª Vara de Substituições da Comarca de Salvador.

SALVADOR
2ª Vara Empresarial

Revoga a designação a partir de 07/12/2023.

ADRIANO DE LEMOS MOURA
21ª Vara de Substituições da Comarca de Salvador

SALVADOR
 1ª Vara de Sucessões, Órfãos e Interditos.
AUXILIAR de 27/11/2023 até 29/02/2024.

*ANA LUCIA FERREIRA MATOS
1ª Vara do Sistema dos Juizados Especiais da Comarca
de Salvador.

SALVADOR
3ª Turma Recursal.

TER EXERCÍCIO de 27/11/2023 até ulterior deliberação.

ANA LUCIA FERREIRA MATOS
1ª Vara do Sistema dos Juizados Especiais da Comarca
de Salvador.

SENHOR DO BOMFIM
1ª Vara dos Feitos Relativos às Relações de Consumo, Cíveis e Comerciais.

TER EXERCÍCIO de 27/11/2023 até ulterior deliberação.

CARMELITA ARRUDA DE MIRANDA
16ª Vara de Substituições da Comarca de Salvador.

SALVADOR
 4ª Vara de Família.

AUXILIAR de 07/12/2023 até 29/02/2024.